附件1

重庆安保集团有限责任公司
关于开展保卫管理员职业技能等级认定的公告

根据公安部办公厅、人力资源社会保障部办公厅联合发布的《关于加快推进保卫管理员职业技能等级认定的实施意见》（公治安〔2023〕204号）文件精神，通过建立保卫管理员职业技能等级认定体系、扩充保卫管理员人才资源储备、完善职业技能等级认定保障机制，着力提升保卫管理员队伍法律知识、组织防范、技术防范、保卫管理、应急处突等方面的能力水平。按照重庆市公安局、重庆市人力资源和社会保障局联合印发《关于开展保卫管理员职业技能等级认定工作的实施意见》（渝公发〔2023〕51号）文件要求，为全面提升单位治安保卫工作水平提供有力的人才保障和技能支撑，结合我市治安保卫重点单位人才岗位需求，重庆安保集团有限责任公司拟开展保卫管理员职业技能等级认定。现公告如下：
一、评价机构
评价机构：重庆安保集团有限责任公司
人社部职业技能等级评价机构备案号：S000050000131
二、认定地点、时间
认定时间：详见重庆安保集团官网或微信公众号公布时间
官网网址：http://www.cqbaoan.cn/
微信公众号：微信搜索“重庆安保集团有限责任公司”
认定地点：重庆安保集团1号楼
3、 认定职业（工种）
保卫管理员
4、 认定级别
三级/高级工、二级/技工、一级/高级技工
注：目前只开展三级/高级工认定，待条件具备后，在三级/高级工基础上逐步开展二级/技工和一级/高级技工认定。
5、 申报条件
（一）具备以下条件之一者，可申报保卫管理员（三级/高级工）
1﹒累计从事本职业或相关职业工作满10年。
2取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格（职业技能等级）证书后，累计从事本职业或相关职业工作满4年。
3﹒取得符合专业对应关系的初级职称（专业技术人员职业资格）后，累计从事本职业或相关职业工作满1年。
4﹒取得本专业或相关专业的技工院校高级工班及以上毕业证书（含在读应届毕业生）。
5﹒取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格（职业技能等级）证书，并取得高等职业学校、专科及以上普通高等学校本专业或相关专业毕业证书（含在读应届毕业生）。
6﹒取得经评估论证的高等职业学校、专科及以上普通高等学校本专业或相关专业的毕业证书（含在读应届毕业生）。
（二）具备以下条件之一者，可申报二级/技师
1﹒取得本职业或相关职业三级/高级工职业资格（职业技能等级）证书后，累计从事本职业或相关职业工作满5年。
2﹒取得符合专业对应关系的初级职称（专业技术人员职业资格）后，累计从事本职业或相关职业工作满5年，并在取得本职业或相关职业三级/高级工职业资格（职业技能等级）证书后，从事本职业或相关职业工作满1年。
3﹒取得符合专业对应关系的中级职称（专业技术人员职业资格）后，累计从事本职业或相关职业工作满1年。
4﹒取得本职业或相关职业三级/高级工职业资格（职业技能等级）证书的高级技工学校、技师学院毕业生，累计从事本职业或相关职业工作满2年。
5﹒取得本职业或相关职业三级/高级工职业资格（职业技能等级）证书满2年的技师学院预备技师班、技师班学生。
（三）具备以下条件之一者，可申报一级/高级技师
1﹒取得本职业或相关职业二级/技师职业资格（职业技能等级）证书后，累计从事本职业或相关职业工作满5年。
2﹒取得符合专业对应关系的中级职称后，累计从事本职业或相关职业工作满5年，并在取得本职业或相关职业二级/技师职业资格（职业技能等级）证书后，从事本职业或相关职业工作满1年。
3﹒取得符合专业对应关系的高级职称（专业技术人员职业资格）后，累计从事本职业或相关职业工作满1年。
六、报名方法
（一）报名方式
1﹒认定考试报名均为线下报名（邮寄或现场提交纸质报名材料，报名所需材料详见附件，自行下载）；
2﹒认定考试报名所需资料详见认定公告（认定公告详见重庆安保集团微信公众号）；
3﹒本人证件照电子档发至电子邮箱wang03061999@163.com（备注好单位和姓名）。
（二）报名材料
1﹒报考人员必须提供的报名材料如下（请将本人身份证正反面复印件、无犯罪记录证明放入附件2）：
（1）《职业技能等级认定申报表》（见附件1，本人签字并加盖单位公章或人事部门章；其中照片栏粘贴电子档即可）；
（2）本人有效身份证复印件；
（3）本人一寸白底证件照电子档（照片大小100k以内，JPG格式或JPEG格式）；
（4）公安机关开具的本人无犯罪记录证明。
2﹒符合申报条件者提供的报名材料如下（请将符合下列三级/高级工申报条件中对应的证明材料填入附件2）：
（1）符合申报条件（一），提供《工作证明》（见附件3）；
（2）符合申报条件（二），提供本职业或相关职业四级/中级工职业资格(职业技能等级)证书复印件、《工作证明》（见附件2）；
（3）符合申报条件（三），提供符合专业对应关系的初级职称(专业技术人员职业资格)证书复印件、《工作证明》（见附件2）；
（4）符合申报条件（四），提供本专业或相关专业的技工院校高级工班及以上毕业证书复印件（学信网下载打印件或学历证书复印件均可）；
（5）符合申报条件（五），提供本职业或相关职业四级/中级工职业资格(职业技能等级)证书复印件、高等职业学校或专科及以上普通高等学校本专业或相关专业毕业证书复印件；
（6）符合申报条件（六），提供经评估论证的高等职业学校、专科及以上普通高等学校本专业或相关专业的毕业证书复印
件（学信网下载打印件或学历证书复印件均可）。
特别说明：
1﹒报名材料提交顺序：申报表（附件1）、重庆市职业技能等级认定申报表附件（即附件2，含符合申报条件对应证明材料、身份证双面复印件、无犯罪记录证明）。
2﹒报名材料统一用A4纸正反面打印后，左侧装订两颗订书针（上下各留¼）。
3﹒以上报名材料均提交1份。
（三）报名结果查询
可通过报名联系电话或重庆安保集团微信公众号查询。
七、考核方式
保卫管理员（三级）职业技能等级认定，进行理论知识考试和技能考核。理论知识考试方式为笔试；技能考核采用现场操作、模拟操作等方式进行。
理论知识考试、技能考核均实行百分制，成绩皆达60分（含）以上者为合格。
八、收费标准
按照《重庆市物价局、重庆市财政局关于职业技能鉴定考试考务费收费标准》渝价〔2016〕128号职业技能鉴定收费标准，结合评价成本不以营利为目的。保卫管理员（三级）职业技能等级认定评价费用标准为：980元/人/次（理论知识180元/人/次，操作技能800元/人/次）。
九、缴费方式
（一）考试认定费用汇款
汇款单位：重庆安保集团有限责任公司
账号：600853346
开户行：民生银行茶园支行
（二）注意事项
1﹒汇款请备注单位或个人姓名，请将认定报名汇总表（附件4）、付款回单截图、单位纳税识别号（或个人开票信息）统一发至电子邮箱：wang03061999@163.com。
2﹒发票类型：增值税普通发票。
十、联系方式
联系人：邹老师13667622181
联系地址：重庆安保集团有限责任公司（导航选择渝北区）
十一、其它需要告知的事项
报考人员报名提交的相关材料如有虚假，取消其评价资格或评价科目成绩，并严格按照有关规定严肃处理，后果自负。

附件：1-1﹒重庆市职业技能等级认定申报表
      1-2﹒重庆市职业技能等级认定申报表附件
1-3﹒工作证明
1-4﹒×××单位保卫管理员职业技能等级认定考试报名汇总表

[bookmark: _GoBack]附件1-1

重庆市职业技能等级
认定申报表

职业技能等级认定（三、四、五）级

姓           名：
工  作  单  位：
职  业 （工 种）：
申   报  等  级：
填 　表　时　间：

重庆安保集团有限责任公司职业技能等级评价机构

- 1 -

- 18 -
— - 1 - —

申  报  须  知

一、申报人员凡符合认定职业（工种）的国家职业技能标准中申报条件之一者，可申请报考该职业（工种）认定考试。
二、申报条件有关学历的要求是指经国家教育部门承认的正规学历；从事本职业或相关工作经历年限是指取得学历前后从事该项工作时间的总和；全日制学历申报人员，未毕业期间经历不计入相关专业工作年限。
三、职业技能等级认定实行诚信报考制度。报名时，申报人员须仔细阅读申报须知内容，签订诚信承诺书后，如实、准确无误的填写重庆市职业技能等级认定申报表。申报人员签订诚信承诺书后，即认可所填报的报考信息真实有效，在资格审核环节中如发现提供虚假信息，将按有关规定给予其取消考试资格的处理。
四、填表注意事项。本表一律用A4纸双面打印，黑色笔填写，字迹工整；表中各项内容按照要求如实填写，对于没有填写内容的项目，须在该栏内注明“无”；本表须由申报者本人亲笔签名，不得代签或电脑打印；复印件材料应清晰、完整，内容不得涂改；本表一式两份，认定合格后评价机构和本人（或单位）各存一份。

诚 信 承 诺 书

本人自愿参加重庆市职业技能等级认定考试，现郑重承诺：
一、本人已认真阅读并完全理解上述申报须知及填表须知所有内容，愿意在报名确认中严格遵守上述规定，保证按规定的程序和要求参加考试。
二、本人保证报名时所提供的个人信息真实、准确、完整，不弄虚作假，不伪造。如因个人信息错误、缺失及所提供证明材料虚假造成的一切后果由本人承担。
三、本人承诺一旦考试缴费确认，如因本人原因不能参考所产生的一切后果由本人承担。
四、本人承诺领取准考证后认真阅读准考证上的考试时间、地点及注意事项。在考试当天持本人准考证和有效身份证原件按准考证上指定的时间和地点参考，在规定时间内如因本人原因遗失或损坏本人准考证而影响参加考试一切后果由本人承担。

                                承诺人：
                                时  间：

- 1 -

— 9 —

一、个人基本情况
	姓    名

	性  别

	一寸免冠
彩色白底
照片

	出生年月

	民  族

	联系电话
（本人手机号）

	政治面貌

	证件号

	证件类型

	学    历

	专业

	毕业院校

	毕业时间

	学历证书编号

	参加工作时间

	本职业工作年限

	工作单位

	职业/职称

	通讯地址

	邮政编码

	Email

	现持有职业资格/职业技能等级证书
	职业（工种）

	等级

	证书编号

	学
习
经
历
	起止
时间
	就读学校（学习经历）
	专业
	学历、学位

	工
作
经
历
	起止
时间
	工作单位（工作经历）
	职务
	获奖情况

二、职业技能等级认定记录
	认定成绩
	认定时间

	认定等级

	理论知识

	操作技能

	核发职业技能等级证书编号

三、审核意见
	重 庆 市 职 业 技 能 等 级
评 价 机 构 意 见
	（公章）
年 月 日

— 11 —

附件1-2

重庆市职业技能等级认定申报表附件
	姓名

	证件号码

	报考科目

	选择符合的报名条件
	在符合条件：（一）；（二）；（三）；
　　　　　　　（四）；（五）；（六）；

	提交相关证明材料名称

	符合申报条件的证明材料

身份证正面

身份证反面

	无犯罪记录证明

备注：1.对应的具体证明材料全部放入方框内；
2.附件2可根据实际情况自行增减。

— 13 —

附件1-3

工作证明

重庆安保集团有限责任公司：
兹介绍我单位同志（身份证号：）前往贵单位报名参加保卫管理员职业技能等级认定考核。该同志学历，为我单位部门工作人员，自年月工作至今，累计从事安全保卫相关工作年；符合申报 三 级保卫管理员职业技能等级认定的相应条件。该同志在工作期间，遵纪守法，认真履行职责，无违法犯罪记录。
我单位承诺对上述证明内容的真实性负责。
特此证明。

（单位公章）
年   月   日

附件1-4

×××单位保卫管理员职业技能等级
认定考试报名汇总表
	序号
	姓名
	身份证号码
	岗位/职务
	认定考试费用
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10
	合计

联系人：                  联系电话：
（备注：可根据报名实际情况增减行数）